PAGE
4

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

25 апреля 2006 г. № 186

О плане работы контрольно-счетной палаты города Чебоксары на II квартал 2006 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 г., 18 апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 31 декабря 2005 г., 2 февраля, 15 февраля 2006 г.), Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 г. №40, Положением о контрольном органе самоуправления города Чебоксары – контрольно -счетной палате, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 июня 2005 г. № 1651

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты города Чебоксары на II квартал 2006 г. (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономическому развитию, промышленности и торговле (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары

Н. И. Емельянов

	УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 25.04.2006 № 186

ПЛАН РАБОТЫ

контрольно-счетной палаты города Чебоксары

 на II квартал 2006 года

	№№ п/п

	Наименование мероприятий

.
	Инициатор, документ-основание для включения в план
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Контрольные мероприятия

	1.1.
	Проведение оперативного контроля за исполнением бюджета г. Чебоксары за первый квартал 2006 года и представление Чебоксарскому городскому Собранию депутатов отчета о ходе исполнения бюджета города Чебоксары
	-
	Председатель контрольно-счетной палаты Максимов Е.Н.
	Май

	Комплексные тематические проверки

	1.2.
	Эффективность и целевое использование бюджетных средств и муниципального имущества в ООО «Коммунальные технологии»
	Комиссия по бюджету, экономическому развитию, промышленности и торговле (протокол заседания комиссии от 21 марта 2006 года)
	Ведущие специалисты контрольно-счетной палаты

Панюшев В.И., Ильина М.В.
	Май-июнь

	2. Экспертно-аналитическая работа

	2.1.
	Подготовка заключения по отчету об исполнении бюджета города Чебоксары за 2005 год
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.

Ведущие специалисты контрольно-счетной палаты

Панюшев В.И.

Ильина М.В.
	В течение квартала

	2.2.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам управления муниципальной собственностью, вносимых на рассмотрение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.

Ведущие специалисты контрольно-счетной палаты

Панюшев В.И.

Ильина М.В.
	В течение квартала

	3. Организационно-методическая работа

	3.1.
	Участие в работе заседаний Чебоксарского городского Собрания депутатов, его постоянных комиссий и рабочих групп по вопросам , отнесенным к компетенции Контрольно-счетной палаты

	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.

Ведущие специалисты контрольно-счетной палаты

Панюшев В.И.

Ильина М.В.
	В соответствии с планами работ Чебоксарского городского Собрания депутатов, его постоянных комиссий.

	3.2.
	Повышение квалификации, экономическая учеба работников палаты и изучение практического опыта работы других счетных палат
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	В течение квартала

	3.3.
	Представление Чебоксарскому городского Собранию депутатов плана работы Контрольно-счетной палаты города Чебоксары на второе полугодие 2006 года
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	Июнь

	3.4.
	Подготовка и представление для утверждения проектов нормативных правовых и локальных нормативных актов по деятельности контрольно-счетной палаты
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	В течение квартала

	3.5.
	Участие в проводимых конференциях и семинарах -совещаниях контрольно-счетными органами других регионов, Приволжским отделением Ассоциации контрольно-счетных органов России (АКСОР)
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	В течение квартала

	3.6.
	Представление материалов об информационно-аналитической деятельности контрольно-счетной палаты средствам массовой информации, в том числе на сайт Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	В течение квартала

Председатель контрольно-
счетной палаты города Чебоксары

Е. Н. Максимов